
   UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-SKHĐT 

 

Đắk Lắk, ngày        tháng  4  năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v ban hành Kế hoạch rà soát, đánh giá TTHC thuộc thẩm quyền giải 

quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2021 
 

GIÁM ĐỐC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

 

Căn cứ Quyết định số 136/QĐ-UB ngày 22/01/1996 của Ủy ban Nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UB, ngày15/4/2016 của Ủy ban Nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-SKHĐT, ngày 30/12/2020 của Giám đốc 

Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành 

chính năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 3284/QĐ-UBND, ngày 31/12/2020 của Ủy ban 

Nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính 

của tỉnh năm 2021; 

Xét đề nghị của Phụ trách Văn phòng Sở. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch rà soát, đánh giá 

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2021. 

Điều 2. Giao Văn phòng Sở chủ trì phối hợp với các Phòng, Đơn vị triển 

khai thực hiện; thường xuyên kiểm tra, đánh giá, tổng hợp và báo cáo kết quả 

thực hiện các nội dung của Kế hoạch nhằm nâng cao chỉ số cải cách hành chính 

của Sở. 

  Điều 3. Phụ trách Văn phòng Sở, Chánh thanh tra Sở, Trưởng các Phòng, 

Đơn vị thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                        
- UBND tỉnh (b/c);   

- Sở Nội vụ (b/c);                                                                                
- Như điều 3 (Để th/hiện);   

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng( iDesk); 

- Lưu VT, VP 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Y Hương Niê 



 

 
.      
                                                                                                         

 

 

 

 



 



                                                                                                         

UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết  

của Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2021 

 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-SKHĐT ngày       /4/2021 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư) 
 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

-  Nhằm thực hiện Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh năm 2021 và 

các nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2021 của Sở; triển khai rà soát đánh giá Thủ 

tục hành chính theo Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC; 

- Triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 

18/12/2020 ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị Nhà 

nước về thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh; 

- Kịp thời tổng hợp tham mưu, đề xuất UBND tỉnh ban hành mới hoặc điều 

chỉnh bổ sung Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở; 

- Nâng cao chất lượng trong công tác chủ trì tham mưu ban hành các văn bản 

quy phạm pháp luật (QPPL) được UBND tỉnh giao. 

2. Yêu cầu 

- Bám sát Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính của tỉnh năm 2021 và của Bộ, 

ngành Trung ương; 

- Tập trung rà soát, đánh giá toàn diện Bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư đã được công bố, kịp thời tham mưu đề xuất  UBND tỉnh 

sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ những quy định TTHC không còn phù hợp, bảo 

đảm thống nhất với các quy định pháp luật hiện hành; 

- Xác định rõ thời gian thực hiện, trách nhiệm của các Phòng, Đơn vị có liên 

quan để phối hợp triển khai các nội dung của Kế hoạch; 

- Thường xuyên phối hợp với Trung tâm Phục vụ hành chính công của tỉnh để 

tiếp nhận, giải quyết các phản ánh kiến nghị của cá nhân, tổ chức và doanh nghiệp đối 

với Bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở (nếu có). 

II.  NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành, các Phòng, Đơn vị tiến hành rà 

soát các TTHC thuộc lĩnh vực mình phụ trách để đánh giá các nội dung theo quy định 

tại Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ, tổng 

hợp, đề xuất sửa đổi bổ sung Bộ TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch 

và Đầu tư được UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số 3051/QĐ-UBND ngày 



2 

 

18/10/2019 và Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 23/3/2020. 

2. Thời gian thực hiện: Trong Quý II, Quý III năm 2021. 

III. CÁCH THỨC THỰC HIỆN 

1. Tập hợp đầy đủ các thủ tục hành chính đã được công bố hiện đang áp dụng, 

thực hiện; các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản của HĐND, UBND cấp tỉnh có 

quy định TTHC để đối chiếu rà soát, đánh giá. 

2. Các Phòng chuyên môn rà soát đối chiếu nội dung của TTHC đã được công 

bố thuộc lĩnh vực giải quyết và quản lý của Phòng, Đơn vị mình so với các quy định 

của pháp luật hiện hành để xác định những nội dung bất cập, không phù hợp đồng thời 

chủ động nghiên cứu đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính theo mẫu tại 

Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng Chính phủ, gửi về Văn 

phòng Sở để tổng hợp báo cáo, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh; 

Chủ động trong công tác rà soát, tham mưu ban hành các văn bản quy phạm 

pháp luật (QPPL) được UBND tỉnh giao trong năm 2021. 

4. Văn phòng Sở tiến hành rà soát đánh giá độc lập, theo cách thức nêu trên, 

tổng hợp dự thảo báo cáo lấy ý kiến các phòng, tham mưu Lãnh đạo Sở thông qua 

phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền, báo cáo những đề xuất, 

kiến nghị với UBND tỉnh. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN   

Sử dụng nguồn kinh phí được bố trí hàng năm cho hoạt động cải cách TTHC 

của Sở; thực hiện đúng nội dung chi, mức chi theo quy định của pháp luật./. 

V. TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN 

1. Các Phòng, Đơn vị chủ động triển khai rà soát Thủ tục hành chính theo đúng 

nội dung, cách thức rà soát, tiến độ thời hạn thực hiện; 

2. Văn phòng Sở có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thực hiện 

Kế hoạch này, tổng hợp báo cáo việc triển khai Kế hoạch. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch này, nếu gặp khó khăn, vướng 

mắc, Trưởng các Phòng, Giám đốc Trung tâm xúc tiến Đầu tư kịp thời phản ánh về 

Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc xem xét chỉ đạo./. 
 

 

 

                                            



2 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-02T16:54:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-02T16:54:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-04-02T16:54:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Kèm theo văn bản số 45/QĐ-SKHĐT của Sở Kế hoạch và Đầu tư




